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Marcela González M. <licitacionesconstrualamos2@gmail.com>

Fwd: APROBACIÓN PÓLIZAS ACTA DE INICIO CONTRATO DE OBRA 1380-1842-2023
GRUPO 22 NORTE DE SANTANDER 21-21
1 mensaje

LICITACIONES CONSTRUALAMOS <licitacionesconstrualamos@gmail.com> 20 de diciembre de 2023,
9:48 a.m.

Para: TATIANA GONZALEZ TRUJILLO <licitacionesconstrualamos2@gmail.com>

---------- Forwarded message ---------
De: Melissa Jane Murcia Ruiz <mmurcia@alianza.com.co>
Date: mié, 20 dic 2023 a las 9:40
Subject: APROBACIÓN PÓLIZAS ACTA DE INICIO CONTRATO DE OBRA 1380-1842-2023 GRUPO 22 NORTE DE
SANTANDER 21-21
To: licitacionesconstrualamos@gmail.com <licitacionesconstrualamos@gmail.com>, maomtnez75@gmail.com
<maomtnez75@gmail.com>
Cc: Jaime Alejandro Duran Fontanilla <jduran@ffie.com.co>, Luisa Fernanda Machado Reyes <lmachado@ffie.com.co>,
Dario Fernando Vanegas Morales <dvanegas@ffie.com.co>, Darwin Gerardo Balaguera Urbano
<dbalaguera@ffie.com.co>, July Paola Cuellar Carrasquilla <jcuellar@ffie.com.co>, Dora Ligia Forero Gonzalez
<dforero@ffie.com.co>, Luis Rene Tapia Alandete <ltapia@ffie.com.co>, Adriana María Perez <amperez@ffie.com.co>,
Laura Alejandra Monroy Mongui <lmonroy@ffie.com.co>, María Angelica Cáceres Aguirre <mcaceres@ffie.com.co>,
Mery Carolina Avila Acevedo <cavila@ffie.com.co>, Juan Sebastian Currea Botero <jcurrea@ffie.com.co>, Nathalia
Montoya Medina <nmontoya@ffie.com.co>, SERGIO ALEXIS LANDAZABAL GALVIS <slandazabal@ffie.com.co>, Leidy
Johanna Hernandez Londoño <lhernandez@ffie.com.co>, Sandra Patricia Rocha Rodriguez <srocha@ffie.com.co>,
Jonnathan Stiven Aleman Gualteros <jaleman@ffie.com.co>, Mary Luz Lara Rodriguez <mlara@ffie.com.co>, Juan
Manuel Romero Cortes <jromero@ffie.com.co>, Lauren Diane Iguaran Salinas <liguaran@ffie.com.co>, Jaime Javier
Talero Beltran <jtalero@ffie.com.co>, Seguimiento DT <seguimiento@ffie.com.co>, aortiz@ffie.com.co
<aortiz@ffie.com.co>, Juan Sebastián Chaparro Peña <jchaparro@ffie.com.co>, Ivhon Nathalia Aranda González
<iaranda@ffie.com.co>, Mario Andrés Camacho Chahin <mariocamacho@alianza.com.co>, Laura Valentina Córdoba
Guerrero <lcordoba@alianza.com.co>, Jonathan Smit SantaMaría Suárez <josantamaria@alianza.com.co>, Diana Lizeth
Lozano Ortiz <dialozano@alianza.com.co>, Katherin Yiselt Hincapié Díaz <khincapie@alianza.com.co>, Michael
Alejandro Peña Gonzalez <mpena@alianza.com.co>, María Alejandra Ramírez Arias <marramirez@alianza.com.co>,
Ingrid Astrid Duarte <iduarte@alianza.com.co>, Jefferson Arley Gómez Tovar <jefgomez@alianza.com.co>, Ángela María
Culma Ortiz <aculma@alianza.com.co>, Andrea Del Pilar Pinzon Chavarro <anpinzon@alianza.com.co>, Anyi Lizeth
Silva Cumaco <ansilva@alianza.com.co>, Jhon Jairo Escobar García <jhescobar@alianza.com.co>, Francy Yiced Prieto
Beltran <fprieto@alianza.com.co>, Jhon Jairo Fajardo Rodriguez <jofajardo@alianza.com.co>, Jeison Jair Franco Portilla
<jefranco@alianza.com.co>, Gabriela Gomez Bedoya <gagomez@alianza.com.co>, Grupo de Mejoramiento Rural
<mejoramientosrurales@ffie.com.co>, Fernanda Milena Lopez Figueroa <mlopez@ffie.com.co>, David Marín
<dmarin@ffie.com.co>, Rodrigo Salazar Ramírez <rsalazar@ffie.com.co>, Leidy Johanna Calderon Castillo
<lcalderon@ffie.com.co>, Johanna Sáenz Umaña <jsaenz@ffie.com.co>, msierra@ffie.com.co <msierra@ffie.com.co>,
Juan Guillermo Velez Peralta <jvelez@ffie.com.co>, Ninna Juliana Cortés Lara <ncortes@ffie.com.co>, Fernando Alberto
Flórez Parra <fflorez@ffie.com.co>

Señores
CONSORCIO CONSTRUJEM 2023

Hemos recibido su comunicación radicada en Alianza Fiduciaria con el consecutivo No. X186021 en la cual
enviaron las pólizas actualizadas conforme al acta de inicio del contrato de obra del asunto. De la revisión
de los documentos, nos permitimos informar que la póliza de cumplimiento No. 4008774 Anexo 1 y la póliza
de responsabilidad civil extracontractual No. 4001835 Anexo 1 son aprobadas toda vez que cumplen con lo
dispuesto en la precitada acta.

Así mismo, se recuerda que de acuerdo con el manual de interventoría y supervisión del FFIE, no debe
olvidarse que el Contratista tiene la obligación de “mantener las garantías del contrato acordes con el valor
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y el plazo del mismo, informando a su garante las novedades contractuales. Obtener la actualización de las
garantías si aplica”. Y el Interventor y/o supervisor “(…) verificar y exigir que el contratista otorgue las
garantías establecidas, velar porque éstas permanezcan vigentes de acuerdo con las condiciones estipuladas
en el contrato. Verificar que el contratista informe a su garante las novedades contractuales y que obtenga
la actualización de las garantías si aplica. El Interventor debe informar al Patrimonio Autónomo y al
Supervisor las novedades para documentación y archivo”.

Cordialmente,

MELISSA JANE MURCIA RUIZ
Abogada
Alianza Fiduciaria S.A.
Tel: (601) 6447700           
mmurcia@alianza.com.co                        
Carrera 15 No. 82-99 Torre Alianza 
Bogotá D.C. - Colombia 
 

     

En caso de existir alguna queja o reclamación puede contactarse con nuestro Defensor del Consumidor Financiero: Dra Ana María
Giraldo - Principal y  Dr Pablo Valencia Agudo - Suplente - Correo Electrónico Alianza Fiduciaria:
defensoriaalianzafiduciaria@legalcrc.com o Alianza Valores: defensoriaalianzavalores@legalcrc.com - Teléfono:
+60 (1) 6108161 - +60 (1) 6108164 - Dirección: carrera 10 #97a-13 oficina 502, Bogotá - Pagina Web:
 https://legalcrc.com/alianza-fiduciaria/  o https://legalcrc.com/alianza-valores/ 

X186021 Polizas AI.pdf
653K
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Marcela González M. <licitacionesconstrualamos2@gmail.com>

APROBACIÓN PÓLIZAS ACTA DE SUSPENSIÓN 1 CONTRATO DE OBRA 1380-1842-
2023 GRUPO 22 NORTE DE SANTANDER 21-21
2 mensajes

Melissa Jane Murcia Ruiz <mmurcia@alianza.com.co> 31 de enero de 2024, 11:31 a.m.
Para: "CONSTRUALAMOS S.A." <licitacionesconstrualamos2@gmail.com>, "maomtnez75@gmail.com"
<maomtnez75@gmail.com>
CC: Jaime Alejandro Duran Fontanilla <jduran@ffie.com.co>, Luisa Fernanda Machado Reyes <lmachado@ffie.com.co>,
Dario Fernando Vanegas Morales <dvanegas@ffie.com.co>, Darwin Gerardo Balaguera Urbano <dbalaguera@ffie.com.co>,
July Paola Cuellar Carrasquilla <jcuellar@ffie.com.co>, Dora Ligia Forero Gonzalez <dforero@ffie.com.co>, Luis Rene Tapia
Alandete <ltapia@ffie.com.co>, Adriana María Perez <amperez@ffie.com.co>, Laura Alejandra Monroy Mongui
<lmonroy@ffie.com.co>, María Angelica Cáceres Aguirre <mcaceres@ffie.com.co>, Mery Carolina Avila Acevedo
<cavila@ffie.com.co>, Juan Sebastian Currea Botero <jcurrea@ffie.com.co>, Nathalia Montoya Medina
<nmontoya@ffie.com.co>, SERGIO ALEXIS LANDAZABAL GALVIS <slandazabal@ffie.com.co>, Leidy Johanna Hernandez
Londoño <lhernandez@ffie.com.co>, Sandra Patricia Rocha Rodriguez <srocha@ffie.com.co>, Jonnathan Stiven Aleman
Gualteros <jaleman@ffie.com.co>, Mary Luz Lara Rodriguez <mlara@ffie.com.co>, Juan Manuel Romero Cortes
<jromero@ffie.com.co>, Lauren Diane Iguaran Salinas <liguaran@ffie.com.co>, Jaime Javier Talero Beltran
<jtalero@ffie.com.co>, Seguimiento DT <seguimiento@ffie.com.co>, "aortiz@ffie.com.co" <aortiz@ffie.com.co>, Juan
Sebastián Chaparro Peña <jchaparro@ffie.com.co>, Ivhon Nathalia Aranda González <iaranda@ffie.com.co>, Mario Andrés
Camacho Chahin <mariocamacho@alianza.com.co>, Laura Valentina Córdoba Guerrero <lcordoba@alianza.com.co>,
Jonathan Smit SantaMaría Suárez <josantamaria@alianza.com.co>, Diana Lizeth Lozano Ortiz
<dialozano@alianza.com.co>, Katherin Yiselt Hincapié Díaz <khincapie@alianza.com.co>, Michael Alejandro Peña Gonzalez
<mpena@alianza.com.co>, María Alejandra Ramírez Arias <marramirez@alianza.com.co>, Juan Camilo Santoyo Jiménez
<jsantoyo@alianza.com.co>, Laura Camila Gomez Gonzalez <laugomez@alianza.com.co>, Laura Juliana Alarcon Chaves
<lalarcon@alianza.com.co>, Ingrid Astrid Duarte <iduarte@alianza.com.co>, Jefferson Arley Gómez Tovar
<jefgomez@alianza.com.co>, Ángela María Culma Ortiz <aculma@alianza.com.co>, Andrea Del Pilar Pinzon Chavarro
<anpinzon@alianza.com.co>, Anyi Lizeth Silva Cumaco <ansilva@alianza.com.co>, Jhon Jairo Escobar García
<jhescobar@alianza.com.co>, Francy Yiced Prieto Beltran <fprieto@alianza.com.co>, Jhon Jairo Fajardo Rodriguez
<jofajardo@alianza.com.co>, Jeison Jair Franco Portilla <jefranco@alianza.com.co>, Gabriela Gomez Bedoya
<gagomez@alianza.com.co>, Angélica Cárdenas Mendoza <angelicacard@alianza.com.co>, Grupo de Mejoramiento Rural
<mejoramientosrurales@ffie.com.co>, Fernanda Milena Lopez Figueroa <mlopez@ffie.com.co>, David Marín
<dmarin@ffie.com.co>, Rodrigo Salazar Ramírez <rsalazar@ffie.com.co>, Leidy Johanna Calderon Castillo
<lcalderon@ffie.com.co>, Johanna Sáenz Umaña <jsaenz@ffie.com.co>, "msierra@ffie.com.co" <msierra@ffie.com.co>,
Juan Guillermo Velez Peralta <jvelez@ffie.com.co>, Ninna Juliana Cortés Lara <ncortes@ffie.com.co>, Fernando Alberto
Flórez Parra <fflorez@ffie.com.co>, "py-men-fiducia@agsamericas.com" <py-men-fiducia@agsamericas.com>

Señores
CONSORCIO CONSTRUJEM 2023

Hemos recibido su comunicación radicada en Alianza Fiduciaria con el consecutivo No. X189938 en la cual
enviaron las pólizas actualizadas conforme al acta de suspensión 1 del contrato de obra del asunto. De la
revisión de los documentos, nos permitimos informar que la póliza de cumplimiento No. 4008774 Anexo 2 y
la póliza de responsabilidad civil extracontractual No. 4001835 Anexo 2 son aprobadas toda vez que
cumplen con lo dispuesto en la precitada acta.

Teniendo en cuenta que el contratista radicó previa revisión de la interventoría y/o supervisión del contrato
con base en lo establecido en el Manual de supervisión del FFIE, se otorga la presente aprobación. Así
mismo, se recuerda que de acuerdo con el manual de interventoría y supervisión del FFIE, no debe olvidarse
que el Contratista tiene la obligación de “mantener las garantías del contrato acordes con el valor y el plazo
del mismo, informando a su garante las novedades contractuales. Obtener la actualización de las garantías
si aplica”. Y el Interventor y/o supervisor “(…) verificar y exigir que el contratista otorgue las garantías
establecidas, velar porque éstas permanezcan vigentes de acuerdo con las condiciones estipuladas en el
contrato. Verificar que el contratista informe a su garante las novedades contractuales y que obtenga la
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actualización de las garantías si aplica. El Interventor debe informar al Patrimonio Autónomo y al Supervisor
las novedades para documentación y archivo”.

Cordialmente,

MELISSA JANE MURCIA RUIZ
Abogada
Alianza Fiduciaria S.A.
Tel: (601) 6447700           
mmurcia@alianza.com.co                        
Carrera 15 No. 82-99 Torre Alianza 
Bogotá D.C. - Colombia 
 

     

En caso de existir alguna queja o reclamación puede contactarse con nuestro Defensor del Consumidor Financiero: Dra Ana María
Giraldo - Principal y  Dr Pablo Valencia Agudo - Suplente - Correo Electrónico Alianza Fiduciaria:
defensoriaalianzafiduciaria@legalcrc.com o Alianza Valores: defensoriaalianzavalores@legalcrc.com - Teléfono:
+60 (1) 6108161 - +60 (1) 6108164 - Dirección: carrera 10 #97a-13 oficina 502, Bogotá - Pagina Web:
 https://legalcrc.com/alianza-fiduciaria/  o https://legalcrc.com/alianza-valores/ 

X189938 Polizas S1.pdf
756K

MAURICIO MARTINEZ <maomtnez75@gmail.com> 31 de enero de 2024, 12:14 p.m.
Para: licitacionesconstrualamos2@gmail.com

[Texto citado oculto]
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